令和３年度 第４回役員会（臨時）議事要旨

日 時  令和３年７月１４日（水） １１時５６分～１２時０８分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長，渡理事，山下理事，寺本理事，山﨑理事，吉田理事

欠席者  竹下理事

陪席者  佐々木監事，南谷監事，山下附属病院長

１ 審議事項

（１）目的積立金（病院を除く）の計画的な執行について

    財務課長より，令和２年度目的積立金について，教育及び研究を充実するた

めに，真に必要なものについて執行する旨，対象となる支出事項について説明

があり，審議の結果，了承された。

（２）「カーボンニュートラル達成に貢献する大学等コアリション」に関する

参加意向聴取等について

  総務部長より，２０５０年のカーボンニュートラル実現に向けて，大学が，

国，自治体，企業，国内外の大学等との連携強化を通じ，その機能や発信力を

高める場として，文部科学省，経済産業省及び環境省が「カーボンニュートラ

ル達成に貢献する大学等コアリション」を設立するにあたり，参加大学を募っ

ている旨，本コアリションのうち，地域ゼロカーボンワーキンググループに本

学も参画する意向である旨，説明があり，審議の結果，了承された。

（３）その他

    特になし。

２ 報告事項

    特になし。

３ その他

   特になし。
以 上